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geres Arbejdsløshedskasse. Da Kristelig A-kasse 
imidlertid ikke kunne nå at behandle de mange 
overflytninger inden for den givne frist på 4 
uger, gav Arbejdsdirektoratet tilladelse til, at 
der kunne ses bort fra fristen. 

Der er bl.a. derfor et forventet og naturligt ef- 
terslæb i registreringen af medlemmer, da det ta- 
ger tid for a-kassen at registrere de mange såvel 
nyindmeldte som overflyttede medlemmer. For 
så vidt angår sidstnævnte, er man desuden af- 
hængig af, hvor hurtigt de a-kasser, der skal 
overflytte medlemmer, behandler og returnerer 
overflytningerne til a-kassen. Denne opgave kan 
være prioriteret forskelligt i de enkelte a-kasser. 

Spm. nr. S 1264 

Til miljøministeren (6/1 03) af: 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
»Vil ministeren kommentere oplysningerne i 
»Danske Kommuner« nr. 40, udgivet den 19. de- 
cember 2002, om at vandrør ikke er tætte, og at 
der med andre ord kan trænge stoffer fra miljøet 
omkring rørene ind i rørene og således forurene 
drikkevandet?« 

Svar (23/1 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, 
der oplyser følgende: 

»Det fremgår af artiklen, at stoffer som benzin 
og klorerede opløsningsmidler kan medføre for- 
urening af drikkevandet ved indtrængning af 
kemikalier (diffusion) gennem plastrør. I DS 475 
»Norm for etablering af ledningsanlæg i jord« er 
der derfor også fastsat en række betingelser for 
nedlægning af bl.a. drikkevandsrør -  bl.a. af- 
standskrav til andre ledninger, samt krav til sær- 
lige undersøgelser ved etablering af vandlednin- 
ger i områder med risiko for forurening af jord 
f.eks. benzinstationer. I disse områder er der al- 
ternativer til plastrørene, f.eks. plastrør forsynet 
med en udvendig aluminiumskappe. 

Normen beskytter alene mod de eksisterende 
forhold, men tager ikke højde for eventuelle nye 
forureninger, der følger af menneskelige aktivi- 
teter. I de tilfælde, der er omtalt i artiklen, har 
forureningen været forårsaget af utilsigtet for- 
urening ved spild. I sådanne tilfælde bør forure- 

ningen fjernes hurtigst muligt, og eventuelle be- 
skadigede vandrør udskiftes. 

Risikoen for en forurening afhænger dog af 
flere faktorer, blandt andet koncentrationen af 
kemikalier i jorden hvor rørene ligger, tætheden 
af plastmaterialet samt hvor længe rørene er ud- 
sat for kemikalierne. 

Miljøstyrelsen har kun kendskab til få sager, 
hvor drikkevandet er blevet forurenet ved diffu"- 
sion af forurenende stoffer gennem plastrør. 

På baggrund af den opståede usikkerhed om 
plastrør vil styrelsen iværksætte en undersøgel- 
se af området.« 

Spm. nr. S 1350 

Til undervisningsministeren (13/1 03) af: 
Poul Nødgaard (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at ophæve 
AMU-centrenes tilbud til kursister om at kunne 
erhverve kørekort til kategorierne C, D og C/E 
uden beregning?« 

Begrundelse 

På landets AMU-centre tilbydes køreundervis- 
ning i de i spørgsmålet nævnte kategorier uden 
beregning for den enkelte deltager. Det betyder, 
at private udbydere af køreundervisning udsæt- 
tes for stærk konkurrenceforvridning, idet det er 
ganske umuligt at konkurrere med gratis under- 
visning. Spørgeren mener derfor, at AMU-cen- 
trenes gratis køreundervisning skal ophæves. 

Svar (21/1 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Med spørgsmålet forstås de AMU chaufførud- 
dannelser, hvori indgår kørekorterhvervelsen 
inden for de forskellige kørekortkategorier til bi- 
ler over 3500 kg. 

Groft skitseret kan AMU's chaufføruddannel- 
ser indholdsmæssigt inddeles i følgende 3 punk- 
ter: 
1. En række teoretisk og praktiske chaufførfagli- 

ge emner. 
2. Den teoretiske færdselslære, der fører til af- 

læggelse af den teoretiske del af køreprøven 
til de forskellige kørekortkategorier. 


